Município de SantaBárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 054/2026 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 18 de fevereiro de 2026.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 047/2026

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 047/2026, de autoria do Nobre Vereador
Paulo C. Monaro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 02º Reunião Ordinária,
realizada no dia 27 de janeiro de 2026, informamos:

1€3- Sim. Conforme decisões judiciais prolatadas em 12 e 2º instâncias, O

Município não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN
nº 137.246-0/7..

2 - Prejudicada.

4 - Prejudicada.

5 - Essa questão não condiz com o assunto do requerimento.

6 - AproximadamenteR$ 1.085.807,04.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

[/
“JOELCARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CÂMARA MUNICIPALDE gears

BS, BÁRBARA DOESTE HEas
«o DATA: 18/02/2026 $ oA HORAI4:28 E

é 3Resposta Nº 1.20 Requerimento Nº47/2026

ÊpaAutoria:SecretárioMunicipaldeGovemo .
à = Assunto: Requer informações20 Poder

Executivo Municipal sobre a

€o possibilidade de pavimentação
Chave: EADZA

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000